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10.13 Produits et valeur marchande du poisson, 1978 (fin) 

Espèce Atlantique? 

Quantité 
1 

36 900 
10 900 
23 470 

500 
29 600 
14 700 

— 2 230 
2 390 

430 
1 500 

5 800 

138,200 

518090 

Valeur 
S 

88,900 
63,100 
22,310 

2,570 
205,600 
101,700 

— 13,700 
25,700 

2,500 
18,000 

4,270 

2,500 

976,500 

Pacifique 

Quantité 
t 

2 841 

— 
_ 654 

1 110 

— 551 
406 
675 
520 
155 

53 

-
126 206 

Valeur 
S 

5,799 

_ 
_ 1,428 

5,426 

— 1,077 
2,827 

706 
675 

31 

201 

-
517,557 

CanadaP 

Quantité 

/ 

39 741 
10 900 
23 470 

1 154 
30 710 
14 700 

551 
2 636 
3 065 

950 
1 655 

5 853 

138,200 

644 296 

Valeur 
S 

94,699 
63,100 
22,310 

3,998 
211,026 
101,700 

1,077 
16,527 
26,406 
3,175 

18,031 

4,471 

2,500 

1,494,057 

MOLLUSQUES ET CRUSTACES 
Frais et congelés, avec carapace 

Homard 
Encornet 
Crabe 

Frais et congelés, sans carapace 
Pétoncle 
Huître 
Crevette 

En conserve 
Palourdes 
Crabes 

Autres produits des 
mollusques et crustacés 

Divers (peaux de phoques, 
quantité en nombre) 

Total, produits de la 
pêche maritime 

Produits de la pêche 
d'eau douce 

Total 

41000e 63,IOOe 

685296e 1,557.157e 

'Chiffre confidentiel. 

10.14 Débarquements de poissons et d*autres produits de mer et d^eau douce, par province, 1976-78 

Province ou territoire 

Terre-Neuve 
Ile-du-Prince-Edouard 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique' 
Yukon et 

Territoires du Nord-Ouest 

Canada 

Poisson de mer 
Poisson d'eau douce 

1976 

Quantité 
t 

339211 
17 134 

367 883 
116 900 
42 598 
18 645 
10 832 
5 104 
1020 

180 902 

1 232 

1 101 461 

1 061 794 
39667 

Valeur 
$ milliers 

64,716 
12,719 

106,686 
25,082 
15,886 
12,513 
7,062 
2,277 

579 
141,851 

716 

390,087 

365,941 
24,146 

1977 

Quantité 

/ 
392 786 

19801 
407 074 
131 658 
54 999 
23 529 
12 540 
5214 
1 131 

204 545 

1 631 

1 254 908 

1 207 619 
47 289 

Valeur 
$ milliers 

85,497 
15,164 

133,145 
34,367 
21,196 
14,555 
9,134 
2,726 

634 
167,905 

1,181 

485,504 

456,157 
29,347 

1978 

Quantité 

( 
437612P 

25 660 
444 869 
153 673 
67 998 
25413 

199 183 

1 375 067e 

1 326 067 
49 OOOe 

Valeur 
$ milliers 

110,923P 
23,376 

195,388 
49,975 
30,234 
17,161 

252,192 

692,7501= 

660,750 
32,000e 

La quantité ne concerne que les poissons et les mollusques et crustacés. La valeur concerne également les herbes marines, les 
mammifères aquatiques et les foies. 
'Comprend le flétan débarqué dans des ports américains. 

10.15 Débarquements des principales prises commerciales, 1976-78 

Région et espèce 

CÔTE DE L'ATLANTIQUE 
Poissons de fond 
Aiglefin 
Fletet sole 
Flétan 
Goberge (colin) 
Loup de mer 

Morue 
Sébaste 
Autres 

Poissons pélagiques et d'estuaire 
Eperlans 
Espadon 
Gaspareau 
Hareng' 
Maquereau 
Saumon 
Autres 

1976 

Quantité 

/ 

469 666 
19 326 

110373 
1322 

23 238 
4115 

10 577 
193 550 
89 654 
17511 

270 776 
2 151 

61 
5 488 

225 461 
15 755 
2 196 

19 664 

Valeur 
$ milliers 

93.598 
8,142 

20,382 
2,137 
3,362 

508 
1,720 

42,994 
11,448 
2,905 

29.415 
592 

97 
550 

15,833 
2,083 
4,270 
5,990 

1977 

Quantité 

; 

515 355 
26 832 

111081 
1 498 

25 948 
3 930 

11 635 
237 622 

66 594 
30215 

287 028 
1 941 

117 
7 698 

228 993 
22 511 

2 134 
23 634 

Valeur 
$ milliers 

120.968 
11,408 
23,436 

2,332 
4,065 

559 
2,041 

61,743 
9,781 
5,603 

41.357 
551 
216 
710 

24,044 
2,563 
5,488 
7,785 

1978 

Quantité 
1 

60I677P 
43015 

107 761 
1675 

27 520 
3 280 

11094 
291 926 

73 752 
41 654 

309 403 
2 222 
3 053 
7 626 

244 191 
24 834 

I 313 
26 164 

Valeur 
$ miniers 

158.888V 
18,605 
23,895 

3,117 
5,133 

530 
2,139 

84,159 
12,554 
8,756 

66.524 
820 

6,011 
966 

42,380 
3,805 
4,460 
8,082 


