438 Annuaire du Canada 1980-81

10.13 Produits et valeur marchande du poisson, 1978 (fin)

Espèce	Atlantiquep		Pacifique		CanadaP	
	Quantité 7	Valeur S	Quantité (Valeur S	Quantité t	Valeur S
MOLLUSQUES ET CRUSTACÉS				7.4		
Frais et congelés, avec carapace	36 900	88,900	2 841	5,799	39 741	94,699
Homard	10 900	63,100	-	-	10 900	63,100
Encornet	23 470	22,310	-		23 470	22,310
Crabe	500	2,570	654	1.428	1154	3,998
Frais et congelés, sans carapace	29 600	205,600	1 110	5,426	30 710	211,026
Pétoncle	14 700	101,700			14 700	101,700
Huître		100	551	1,077	551	1,077
Crevette	2 230	13,700	406	2,827	2 6 3 6	16,527
En conserve	2 390	25,700	675	706	3 065	26,406
Palourdes	430	2,500	520	675	950	3,175
Crabes	1 500	18,000	155	31	1 655	18,031
Autres produits des mollusques et crustacés	5 800	4,270	53	201	5 853	4,471
Divers (peaux de phoques, quantité en nombre)	138,200	2,500	1 4	_	138,200	2,500
Total, produits de la pêche maritime	518 090	976,500	126 206	517,557	644 296	1,494,057
Produits de la pêche d'eau douce	109	1 1	11-1	122	41 000e	63,100e
Total		2.41	7-04.0		685 296°	1,557,1570

⁴Chiffre confidentiel.

10.14 Débarquements de poissons et d'autres produits de mer et d'eau douce, par province, 1976-78

Province ou territoire	1976		1977		1978	
	Quantité t	Valeur \$ milliers	Quantité !	Valeur \$ milliers	Quantité /	Valeur \$ milliers
Terre-Neuve Île-du-Prince-Édouard Nouvelle-Écosse Nouveau-Brunswick Québec Ontario Manitoba Saskatchewan Alberta Colombie-Britannique ^t Yukon et Territoires du Nord-Ouest	339 211 17 134 367 883 116 900 42 598 18 645 10 832 5 104 1 020 180 902	64,716 12,719 106,686 25,082 15,886 12,513 7,062 2,277 141,851	392 786 19 801 407 074 131 658 54 999 23 529 12 540 5 214 1 131 204 545	85.497 15.164 133.145 34.367 21.196 14.555 9.134 2.726 634 167,905	437 612P 25 660 444 869 153 673 67 998 25 413	110,923P 23,376 195,388 49,975 30,234 17,161
Canada	1 101 461	390,087	1 254 908	485,504	1 375 067e	692,750e
Poisson de mer Poisson d'eau douce	1 061 794 39 667	365,941 24,146	1 207 619 47 289	456,157 29,347	1 326 067 49 000e	660,750 32,000e

La quantité ne concerne que les poissons et les mollusques et crustacés. La valeur concerne également les herbes marines, les mammiféres aquatiques et les foies.

'Comprend le flétan débarque dans des ports américains.

10.15 Débarquements des principales prises commerciales, 1976-78

Région et espèce	1976		1977		1978	
	Quantité /	Valeur \$ milliers	Quantité /	Valeur S milliers	Quantité /	Valeur S milliers
CÔTE DE L'ATLANTIQUE		Transfer of	AC. T	100 mm		1100.00
Poissons de fond	469 666	93, 598	515 355	120,968	601 677P	158,888P
Aiglefin	19 326	8,142	26 832	11,408	43.015	18,605
Flet et sole	110 373	20,382	111 081	23,436	107 761	23,895
Flétan	1 322	2,137	1 498	2,332	1 675	3,117
Goberge (colin)	23 238	3,362	25 948	4,065	27 520	5,133
Loup de mer	4 115	508	3 930	559	3 280	530
Merluche	10.577	1,720	11.635	2,041	11 094	2,139
Morue	193 550	42,994	237 622	61,743	291 926	84,159
Sébaste	89 654	11,448	66 594	9,781	73 752	12,554
Autres	17 511	2,905	30 215	5,603	41 654	8,756
Poissons pélagiques et d'estuaire	270 776	29.415	287 028	41.357	309 403	66,524
Eperlans	2 151	592	1 941	551	2 222	820
Espadon	61	97	117	216	3 053	6,011
Gaspareau	5 488	550	7 698	710	7 626	966
Hareng¹	225 461	15,833	228 993	24,044	244 191	42,380
Maquereau	15 755	2.083	22 511	2,563	24 834	3,805
Saumon	2 196	4,270	2 1 3 4	5,488	1 313	4,460
Autres	19 664	5,990	23 634	7,785	26 164	8,082